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spitalet, sørges for et Opholdsrum for disse 
Mennesker, som har saa -haardt̂  et Ar- 
bejde, sørges for, at de kan faa et Sted, 
hvor de kan sidde, i Bo og spise deres 
Mad under Forhold, som de kan være no- 
genlunde tilfredse med. Det er et stort 
Antal Funktionærer, der bor paa Hospi- 
talet, og selv om det ikke er saaledes som 

: udtalt af det største Mindretal, at de om- 
trent alle kan . 'undværes,'@, behøves de 
dog ikke alle for Hospitalets forsvarlige 
Drift. At man maa .béholdé en Dél, som 
er særlig nøje knyttede til Hospitalet og 
af den Grund, helst s k a l  bo der, ér ind- 
lysende ; men det vil ikke være nødvendigt 
fremdeles at lade alle bo der. Man maa 
kunne disponere over dé Boliger, man har 
Brug for paa andet Omraadé. Dét vil na- 

; turligvis medføre nogen Merudgift; thi det 
er givet, at naar mall \ tager et Gode fra 
en Tjenestemand, maa man holde ham ska- 
desløs. I hvert Fald gælder det for '  de 
nuværende Tjenestemænds Vedkommende, 
at skal de have , Bolig udenfor Hospitalet, 
maa dé have nogen Huslej egodtgørelse, én 
Godtgørelse, som nogenlunde svarer til det 
Gode, de har i Fr'lb,(')Iigen.'"' Mali har dog 
vist ikke nødig " at regne med saa- store 
Beløb, som det største Mindretal har  reg- 
net med, idet det beregner, at hvis 10 
Funktionærer skal have Erstatning for Fri- 
bolig, vil det koste 4,000 ..Kr,, altsaa 400 
Kr. for hver. Dét tror jeg ikke, de paa- 
.gseldende Lejligheder, som for største Delen 
er smaa 3-Værelser s Eælderlejligheder, kan 
værdsættes til. Men der bliver heller ikke 
Tale om at flytte 10. Jeg antager, at den 
aarlige M.erudgift, der vil resultere af, at 
man benytter nogle Friboliger til andre 
Formaal, vil blive ca. 1,000 Kr., og dét er 
jb ikke et ret stort Beløb paa Hqspitålets 
store B u d g e t . . .  ; - 

Til Slut har Udvalget udtalt, at man 
gør Regning paa eller gaar ud fra, ät der 
vil blive givet Hærens Lægekorps al ønske- 
lig Iridflydélse paa Udarbejdelsen af de 
endelige Planer. ' Udvalget har ønsket at 
understrege dette. Det er ganske vist i 
nogen Maäde sagt' i Landstinget, for saä 

I , vidt som ; Arkitekt Ingemann selv: har ud- 
talt, a t  det maatte være saaledes. 'At dét 
paa d e n  anden. Side skulde være Hærens 
Lægekorps alene, der træder Bestemmel- 
sen, lader sig naturligvis ikke gøre;  men 
al ønskelig Indflydelse med: Hensyn til Ho- 
spitalets Indretning bør det naturligvis have-, 
Det har vi ønsket at udtale som en Selv- 
følge.: 홢 ' 

Jeg skal ikke komme ind paa, hvad 
' de forskellige' Mindretal har sagt, i hv art Fald 

ikke for Øjeblikket; muligvis vil der blive 
Lejlighed dertil senere- Jeg skal blot med 
disse Ord anbefale Lovforslaget til ufor-, 
andret Vedtagelse. 

V Pimstrup: Det ærede Medlem fra. 
Skern (Ovesen) og jeg nar ikke kunnet til- 
træde Lovforslaget af de Grunde, som vi 
haI" anført i Betænkningen. Vi anser det 
principielt for uheldigt at foretage en Ad- 
skillelse som den her paatænkte mellem 
de to Værn. Der er i Forvejen Modsæt- 
ningsforhold nok til Stede mellem dem; 
og/1 paa dette Omraade synes vi ikke, der 
er nogen Grund til at foretage en adskil- 
lelse.- Vi mener desuden, at to Hospitaler 
i Stedet for eet vil forvolde en dyrere Drift. 
I  hvert Fald er det vist utvivlsomt, at to 
Hospitaler vil medføre Ansættelsen af et 
betydelig større Antal Læger. Det kan 
vist ikke være anderledes, end' at der paa 
hvert Hospital maa forefindes Specialister; 
selv om det ene Hospital kun har et f or- 
holdsvis mindre Antal Patienter. 

; De modstridende Erklærihger der fore- , 
ligger om Garnisonssygehuséts Tilstand, 
har; heller ikke kunnet bibringe os tilstræk- 
kelig Tryghed 'overfort hvorvidt de Forah- 
staltninger, der her er paatænkte, vil kunne 
gøre dette til, som det har været nævnt, 
et tilfredsstillende Hospital i en Aarrække; 
skulde det kunne lade sig gøre; har vi den 
Mehing; at 350,000 Kr. paa ingen a a d e .  
vil slaa til. 

; ' Vi har i Betænkningen peget ',,paa, at 
der ikke i Lovforslaget er taget Hensyn 
til den Omstændighed, at mah inddrager 
Friboliger til; Funktionærer; og vi har an- 
slaäet den forøgede aarlige Udgift til 4,000 
Kr. Jeg tror ikke, man kan leje en Lej- 
lighed ude i Byen til disse Folk for en 
billigere Pris end 400 Kr. pr. Lejlighed; 
i saå Fald® mener j eg, at det Tal; vi har 
anført; nogenlunde vil passe, og det er jo 
straks, Renten af /100*000 홢 Kiv Endvidere 
mener vi, '-'iaan burde have overvejet, om 
det ikk e var rigtigt, naar man nu Rytter 
saa godt som alle Soldater eller dog en 
stor D'el af dem fra København ud i Øvel-, , - 
seslejre, at oprette Sygehuse i disse, der 
kunde optage en væsentlig Del af Patien- 
terne, hvad der vilde give betydelig bedre < 
Plads paa Garnfisonssygehuset. Af 'disse 
Grunde ser Mindretallet sig ikke i Stand 
til at stemme' for det foreliggende Lov- 
forslag. 

J&ørdam: Spørgsmaalet om e In Ord- 
ning 홢 af vore militære Sygehusforhold har, 
som jeg omtalte ved denne Sags første 


